
 
 

 

 

České dráhy, a.s. – tiskové odd ělení   
Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  
Hotline tiskového odd ělení ČD: T 724 977 822, press@cd.cz, www.cd.cz/press   

Tovačov, 8. prosince 2017 

Na Vánoce na zámku v Tova čově zvláštním vlakem 
Českých drah 

Na jindy uzav řenou tra ť z Kojetína do Tova čova op ět mimo řádně vyjedou vlaky. 
Tentokrát povezou cestující v sobotu 9. prosince na  prohlídku váno čně 
vyzdobeného zámku v Tova čově. Během dne pojedou dva spoje už z Krom ěříže 
a zpět a tři páry vlak ů mez Kojetínem a Tova čovem. 

Adventní jízdy tentokráte nebudou vedeny jako obvyk le historickým motorá čkem Hurvínek (ten 

momentáln ě prochází opravou), ale cestující si budou moci uží t komfortn ější svezení motorá čky o 

generaci až dv ě mladšími – dopolední spoje budou vedeny n ěkterou ze souprav Regionova řady 814 ČD 

z depa Valašské Mezi říčí, kterou na odpoledních spojích vyst řídá tzv. "Orchestrion" řady 810. 

Prodej jízdenek probíhá pouze ve vlaku. Jednosměrné jízdné mezi Kojetínem a Tovačovem vyjde na 30 Kč pro 
dospělého a 20 Kč pro děti od 6 do 15 let. Za zpáteční jízdenku na téže trase zaplatí dospělý 50 Kč a dítě 30 
Kč. Jízdné až z/do Kroměříže stojí v jednom směru 50 Kč pro dospělého (dítě 30 Kč). Úseková jízda do 
sousední zastávky vyjde na 10 Kč. Děti do 6 let jezdí zdarma a to včetně kočárku. 

Na co se můžete těšit: 

Tematické adventní prohlídky zámku, které budou mít letos podtitul "Kočár z Vídně" (Vánoce ve stylu císařské 
rodiny) začínají vždy každou celou hodinu od 10 do 17 hodin. Současně bude v přízemních prostorách zámku 
probíhat dobový jarmark, kde si návštěvníci mohou vybrat z celé řady vánočních i jiných ozdob, ochutnat i 
nakoupit pochutiny a hřejivé nápoje, nebo dárky pod stromeček pro své blízké. 

Během odpoledne proběhne také "Štrůdlománie" - soutěž o nejlepší štrůdl (soutěžní vzorky je možné na zámku 
odevzdat do 12. hodiny). Samozřejmostí je dobrá zábava v nezaměnitelné adventní atmosféře, tematické 
prohlídky budou hudebně doprovázet žáci ZUŠ Tovačov. 

 Jízdní řád zvláštních vlak ů 
   (sobota 9. prosince 2017) 

  

stanice tam tam tam tam tam 
Krom ěříž 10:20 - 14:15 - - 
Postoupky 10:24 - 14:19 - - 
Bezměrov 10:27 - 14:22 - - 
Kojetín 10:32 - 14:27 - - 
Kojetín 10:42 12:10 14:29 15:25 16:25 
Uhřičice obec 10:47 12:15 14:34 15:30 16:30 
Lobodice 10:52 12:20 14:39 15:35 16:35 
Tovačov 11:00 12:28 14:47 15:43 16:43 

 
 



 

 Jízdní řád zvláštních vlak ů 
   (sobota 9. prosince 2017) 

  

stanice zpět zpět zpět zpět zpět 
Tovačov 11:30 12:39 14:57 15:57 17:18 
Lobodice 11:36 12:44 15:02 16:02 17:23 
Uhřičice obec 11:41 12:49 15:07 16:07 17:28 
Kojetín 11:49 12:57 15:15 16:15 17:36 
Kojetín - 13:08 - - 17:54 
Bezměrov - 13:12 - - 17:58 
Postoupky - 13:15 - - 18:01 
Krom ěříž - 13:20 - - 18:06 

 
Mgr. Monika Bezuchová  
tisková mluvčí ČD  
T: 777 162 436 
hot-line tiskového oddělení ČD pro mimořádnosti: 724 977 822, press@cd.cz 
 
O spole čnosti České dráhy, a.s. 
Akciová společnost České dráhy plní v České republice úlohu národního dopravce a na základě objednávky státu a krajů zajišťuje základní 
dopravní obslužnost státu. Loni využilo služeb společnosti přes 171 milionů zákazníků. V posledních letech došlo k výraznému omlazení 
vozidlového parku, a to v regionální i dálkové dopravě. Ve snaze zatraktivnit železniční dopravu a zvýšit konkurenceschopnost na 
otevřeném trhu investovala firma desítky milionů korun do nákupu a modernizace vozidel. 

 
 


